
Incorporaciones

Cuota incorporación

Cuota reincorporación

Ejercientes*
VARIACIÓN             

%

% DTO              
S/ CUOTA    

BASE

0 año - 1 año 0,0% -81%

1 año - 2 años 0,0% -79%

2 años - 5 años 0,0% -54%

5 años - 10 años 0,0% -9%

10 años - 43 años 0,0% CUOTA  BASE

43 años - 45 años 0,0% -51%

Más de 45 años colegiación 0,0% -100%

* A contar desde el momento de la incorporación

No ejercientes
VARIACIÓN             

%

0 - 45 años 0,0%

Más de 45 años colegiación 0,0%

2025

300,00

27,00

53,00

58,50

0,00

300,00

342,00

0,00

132,00

144,00

324,00

53,00

58,50

INFORMACIÓN SOBRE CUOTAS Y PAGOS COLEGIALES 2026

11,00

12,00

27,00

11,00

28,50

0,00

150,00

recibo mensual 
cuota ordinaria 

2026

recibo mensual 
cuota ordinaria 

2026

recibo mensual 
cuota ordinaria 

2025

150,00

recibo mensual 
cuota ordinaria 

2025

28,50

12,00

0,00

636,00

702,00

0,00

28,50

0,00

VARIACIÓN             
%

0,00

0,00

IMPORTE ANUAL 
cuota ordinaria 

2026

IMPORTE ANUAL 
cuota ordinaria 

2026

2026

28,50

342,00



Ejercientes

Mayores de 70 años y con más 
de 25 años de colegiación

No ejercientes

Mayores de 70 años y con más 
de 10 años de colegiación

Nacimiento /                                  
/ Adopción / Acogida por cada 

progenitor/a abogado/a

1er y/o 2o. hijo 

3er y/o 4o. hijo 

A partir 5o. hijo

Renuncia anual                           
a los Servicios ICAB                          

Para ejercientes                         
no exentos de pago

Renuncia a Servicios                    
de Formación y Documentación

Renuncia a Servicios             
Profesionales

recibo mensual 
cuota ordinaria 

2026

2025             
Exención

7 cuotas mensuales

0,00

4 cuotas mensuales

5 cuotas mensuales

2025                  
Descuento                
S/ Importe 
operativa

recibo mensual 
cuota ordinaria 

2025

4 cuotas mensuales

5 cuotas mensuales

7,50%

7,50%

7,50%

7 cuotas mensuales

2026                  
Descuento                
S/ Importe 
operativa

7,50%

0,00

EXENCIONES Y DESCUENTOS

IMPORTE ANUAL 
cuota ordinaria 

2026

0,00

2026             
Exención

IMPORTE ANUAL 
cuota ordinaria 

2026

0,00

recibo mensual 
cuota ordinaria 

2026

0,00

recibo mensual 
cuota ordinaria 

2025

0,00



VARIACIÓN             
%

Estudiantes asociados 0%

Asociados a Servicios de 
Formación y Documentación

0%

Asociados a Servicios 
Profesionales

0%

Asociados a Servicios 
Profesionales, Formación y 
Documentación

0%

Ejercientes
VARIACIÓN             

%

Gastos CGAE 0%

No ejercientes
VARIACIÓN             

%

Gastos CGAE 0%

300,00

INFORMACIÓN SOBRE OTROS PAGOS

INFORMACIÓN SOBRE OTROS GASTOS DE INCORPORACIÓN

2025 2026

importe anual         
2026

300,00

100,00

300,00 300,00

540,00 540,00

101,58

165,95 165,95

2026

101,58

2025

importe anual         
2025

100,00


