

INFORMACIÓN SOBRE CUOTAS Y PAGOS COLEGIALES 2026

Incorporaciones	2025	2026	VARIACIÓN %
Cuota incorporación	300,00	300,00	0,00
Cuota reincorporación	150,00	150,00	0,00

Ejercientes*	recibo mensual cuota ordinaria 2025	recibo mensual cuota ordinaria 2026	IMPORTE ANUAL cuota ordinaria 2026	VARIACIÓN %	% DTO S/ CUOTA BASE
0 año - 1 año	11,00	11,00	132,00	0,0%	-81%
1 año - 2 años	12,00	12,00	144,00	0,0%	-79%
2 años - 5 años	27,00	27,00	324,00	0,0%	-54%
5 años - 10 años	53,00	53,00	636,00	0,0%	-9%
10 años - 43 años	58,50	58,50	702,00	0,0%	CUOTA BASE
43 años - 45 años	28,50	28,50	342,00	0,0%	-51%
Más de 45 años colegiación	0,00	0,00	0,00	0,0%	-100%

* A contar desde el momento de la incorporación

No ejercientes	recibo mensual cuota ordinaria 2025	recibo mensual cuota ordinaria 2026	IMPORTE ANUAL cuota ordinaria 2026	VARIACIÓN %
0 - 45 años	28,50	28,50	342,00	0,0%
Más de 45 años colegiación	0,00	0,00	0,00	0,0%

EXENCIOS Y DESCUENTOS

Ejercientes
Mayores de 70 años y con más de 25 años de colegiación

recibo mensual cuota ordinaria 2025
0,00

recibo mensual cuota ordinaria 2026
0,00

IMPORTE ANUAL cuota ordinaria 2026
0,00

No ejercientes
Mayores de 70 años y con más de 10 años de colegiación

recibo mensual cuota ordinaria 2025
0,00

recibo mensual cuota ordinaria 2026
0,00

IMPORTE ANUAL cuota ordinaria 2026
0,00

Nacimiento / Adopción / Acogida por cada progenitor/a abogado/a
1er y/o 2o. hijo
3er y/o 4o. hijo
A partir 5o. hijo

2025 Exención
4 cuotas mensuales
5 cuotas mensuales
7 cuotas mensuales

2026 Exención
4 cuotas mensuales
5 cuotas mensuales
7 cuotas mensuales

Renuncia anual a los Servicios ICAB Para ejercientes no exentos de pago
Renuncia a Servicios de Formación y Documentación
Renuncia a Servicios Profesionales

2025 Descuento S/ Importe operativa
7,50%
7,50%

2026 Descuento S/ Importe operativa
7,50%
7,50%

INFORMACIÓN SOBRE OTROS PAGOS

	importe anual 2025	importe anual 2026	VARIACIÓN %
Estudiantes asociados	100,00	100,00	0%
Asociados a Servicios de Formación y Documentación	300,00	300,00	0%
Asociados a Servicios Profesionales	300,00	300,00	0%
Asociados a Servicios Profesionales, Formación y Documentación	540,00	540,00	0%

INFORMACIÓN SOBRE OTROS GASTOS DE INCORPORACIÓN

Ejercientes	2025	2026	VARIACIÓN %
Gastos CGAE	165,95	165,95	0%
No ejercientes	2025	2026	VARIACIÓN %
Gastos CGAE	101,58	101,58	0%